

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 001/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

No dia 18 de Fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente homologa a adjudicação referente a este edital.

**Fornecedor Adjudicado: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP**

Lote: 0003 - ACIDO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	100 FR	000017516	ACIDO GEL 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS.	3,1300	313,00

Lote: 0004 - AGENTE DE UNIÃO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	200 UN	000017864	AGENTE DE UNIÃO Agente de uniao multiuso; com fluor fotopolimerizavel, monocomponente para esmalte/dentina, composto por acetona, penta, hidrofluoretos de cetilamina, embalagem com 04 ml	21,0000	4.200,00

Lote: 0005 - AGENTE DE UNIÃO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	100 UN	000017864	AGENTE DE UNIÃO FRASCO RESINA LIQUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL ADESIVO DE FRASCO UNICO COM CARGA 10% DE SILICA COLOIDAL POLIALCENOICO DE 5 NANOMETROS DE DIAMETRO COPOLIMERO DO ACIDO FRASCO COM 6 G TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	85,0000	8.500,00

Lote: 0006 - AGULHA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	50 CX	000008625	AGULHA AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 27 G LONGA ESTERIL CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE METODO E DATA DE ESTERELIZACAO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE	35,5000	1.775,00

Lote: 0007 - AGULHA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
7	50 CX	000008625	AGULHA AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA ESTERIL CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL COM BISEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE METODO E DATA DE ESTERELIZACAO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	34,0000	1.700,00

Lote: 0011 - ALGINATO AVA GEL 410 GR

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	100 PC	000013039	ALGINATO AVA GEL 410 GR	15,1000	1.510,00

Lote: 0015 - AMALGAMA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	15 PC	000008627	AMALGAMA Amálgama em cápsula para odontologia; 1 dose; alta resistência inicial a compressão e a tração; excelente vedamento marginal; de fácil condensação; escultura e polimento; proporcionando um acabamento de alto brilho; caixa com 50 unidades	82,0000	1.230,00

Lote: 0016 - ANESTESICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	20 CX	000008620	ANESTESICO INJETAVEL C/VASO CONSTRITOR A BASE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	68,2100	1.364,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 002/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

MINISTERIO DA SAUDE

Lote: 0017 - ANESTESICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	20 CX	000008620	ANESTESICO INJETAVEL S/VASO CONSTRITOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAINA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	101,5000	2.030,00

Lote: 0018 - ANESTESICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
18	30 CX	000008620	ANESTESICO local injetavel c/ vaso; a base de prilocaina a 3% e felipressina (octapressin); tubetes com 1,8ml; caixa com 50 tubetes; constando externamente marca comercial, procedencia de fabricacao; recomendacoes para armazenamento; validade minima de 2 anos da data de entrega	75,5000	2.265,00

Lote: 0019 - ANESTESICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	40 CX	000008620	ANESTESICO topico; em forma de gel; 20% de benzocaina; sabor tuti fruti; pote com 12g -	5,8000	232,00

Lote: 0020 - ANESTÉSICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	30 CX	000016042	ANESTÉSICO INJETAVEL C/VASO CONSTRITOR LIDOCAINA HCL 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL NUMERO DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	82,7000	2.481,00

Lote: 0021 - APLICADOR

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
21	70 CX	000017865	APLICADOR Aplicador descartavel odontologico; tipo microbrush; possui haste dobravel; ponta com cerdas de nylon; tamanho fino 1,5mm; 1/8 de gota; para aplicacao de evidenciadores; adesivos; selantes; solucoes hemostaticas; acidos; caixa com 100 unidades.	8,5000	595,00

Lote: 0026 - BICARBONATO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26	80 UN	000017868	BICARBONATO de sódio, apresentação pó, para profilaxia com jato. Frasco com 100g.	6,0800	486,40

Lote: 0029 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
29	10 UN	000017722	BROCA baixarotacao, esferica; contra-angulo; aco carbide; numero 03; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontologicos; passivel de esterilizacao em meios fisicoquimicos; embalada individualmente	4,8700	48,70

Lote: 0031 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
31	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; arkansas (shofu); branca; para acabamento e polimentode resina composta; embalada individualmente	13,5000	135,00

Lote: 0034 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; carbide nº 1556; em aco inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aco inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves do calor seco; umido ou por agentes quimicos sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero do registro no ministerio da saude	4,9700	49,70

Lote: 0056 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
56	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; em aco inoxidavel; zeckrya 28mm; conica fissurada; para auto rotacao.	16,7000	167,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 003/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Lote: 0057 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
57	10	UN	000017722	BROCA para uso odontologico; para baixa rotacao; esferica; contra angulo; aco carbide; numero 07; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontologicos; passivel deesterilizacao em meios fisicoquimicos; embalada individualmente. -	4,8700	48,70

Lote: 0058 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
58	10	UN	000017722	BROCA para uso odontologico; para baixarotacao, esferica; contra-angulo; aco carbide; numero 05; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontologicos; passivel de esterilizacao em meios fisicoquimicos; embalada individualmente -	4,8700	48,70

Lote: 0059 - BRUNIDOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
59	30	UN	000013489	BRUNIDOR 02	12,0000	360,00

Lote: 0064 - CALCADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
64	30	UN	000017491	CALCADOR Woodson n.2	12,0000	360,00

Lote: 0065 - CANETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
65	12	UN	000016037	CANETA Disco de lixa de poliuretano; para acabamento e polimento de resina composta; com diametro de 1/2 polegada; granulacao sortida: grossa, media, fina e superfina; embalado em caixa com no minimo 50 unidades; constando externam. Marca e procedencia do fabricante.	121,0000	1.452,00

Lote: 0066 - CANETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
66	12	UN	000016037	CANETA alta rotação, material rolamento, em aço inoxidável, velocidade máxima maior 400.000, refrigeração 3 ou mais furos, troca de brocas botão de pressão(push button), tipo conexão 2 furos, tipo cabeça pequena.	685,0600	8.220,72

Lote: 0067 - CANETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
67	12	UN	000016037	CANETA baixa rotação, tipo contra ângulo, relação transmissão 1:1, torque maior ou igual 50, troca de broca pressão cabeça (push button), c/refrigeração externa, tipo cabeça cabeça pequena	544,0000	6.528,00

Lote: 0068 - CARBONO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
68	50	BL	000017172	CARBONO para odontologia; registro de articulacao, bloco com 12 folhas duplas azul e vermelha; papel com 100 micras de espessura;	2,2000	110,00

Lote: 0071 - CERA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
71	20	UN	000016265	CERA Cera Rosa 9 Odontológica 225g- 18 Lâminas Registro Mordida	15,9000	318,00

Lote: 0073 - CERA Nº 7

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
73	50	CX	000013031	CERA Nº 7 com 18 unidades Vermelha	15,9000	795,00

Lote: 0074 - CIMENTO DE ZINCO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
74	40	VI	000008491	CIMENTO DE ZINCO Cimento de Fosfato de Zinco - Pó e líquido	28,2000	1.128,00

Lote: 0093 - DISCO DE LIXA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
93	50	CX	000017871	DISCO DE LIXA Disco de lixa de poliuretano; para acabamento e polimento de resina composta; com diametro de 1/2 polegada; granulacao sortida: grossa, media, fina e superfina; embalado em caixa com no minimo 50 unidades; constando externam. Marca e procedencia do fabricante	109,0000	5.450,00

Lote: 0094 - ENVELOPE AUTO SELANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
94	10	CX	000017872	ENVELOPE AUTO SELANTE para esterilizacao; de papel grau cirurgico e filme laminado (poliester/polipropileno), descartavel; medindo	14,8300	148,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 004/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

90 x160 cm; com bordas termosseladas, utilizado em autoclave vapor ou oxido de etileno ,resistente a ruptura; com gramatura de 70g/m2; caixa com 100 unidades

Lote: 0101 - ESPATULA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
101	20	UN	000017886	ESPATULA Espatula para Alginato Plástico Sortido	2,2200	44,40

Lote: 0102 - ESPATULA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
102	20	UN	000017886	ESPATULA Espatula para Gesso Plástico Sortido	2,2200	44,40

Lote: 0108 - ESTIRPANERVO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
108	10	UN	000005261	ESTIRPANERVO SORTIDO 21 MM	28,9400	289,40

Lote: 0109 - EUGENOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
109	60	VI	000016040	EUGENOL liquido; composto basicamente por eugenol 99,5% e ac. Acetico 0,5%; frasco com aproximadamente 20ml, embalado individualmente; constando externamente marca comercial e procedencia de fabricacao; recomendacoes para armazenamento; validade minima 2 anos	10,5000	630,00

Lote: 0111 - FILME RADIOLOGICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
111	15	CX	000016748	FILME RADIOLOGICO radiográfico periapical - embalagem c/ 100 películas	162,7000	2.440,50

Lote: 0113 - FIO DENTAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
113	150	UN	000017167	FIO DENTAL encerado; em embalagem resistente e vedada, rolo com aproximadamente 125 m;	2,5000	375,00

Lote: 0117 - FLUOR GEL NEUTRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
117	80	TB	000005268	FLUOR GEL NEUTRO Fluor; topico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1,23% ions fluor) de 00:60 segundos; sabor cereja condicionado em frasco com 200ml	4,0000	320,00

Lote: 0126 - FORMOCRESOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
126	100	VI	000010622	FORMOCRESOL em solucao; contendo formaldeido, o--cresol, glicerina bidestilada e etanol; frasco com 10ml	3,8200	382,00

Lote: 0129 - HIDROXIDO DE CALCIO PA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
129	100	VI	000008492	HIDROXIDO DE CALCIO PA em pó. Frasco com 10 g.	4,1000	410,00

Lote: 0130 - HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA (PASTA)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
130	150	UN	000005285	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA (PASTA) Hidroxido de calcio odontologico; conjunto de cimento forrador; radiopaco; auto endurecivel; resistente a compressao de materiais restauradores; composto por tubo de pasta base com aproximadamente 13g; tubo de pasta catalisadora com aproximadamente 11g e bloco para manipulacao; - nao deve interferir na coloracao e polimerizacao das resinas e cimentos; compativel com os tecidos pulpares; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero do lote; validade e numero de registro no ministerio da saude. Caixa contendo: embalagem com 13g de base + 11g de catalisador + 1 bloco de mistura.	17,2000	2.580,00

Lote: 0133 - IONOMERO DE VIDRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
133	200	FR	000017138	IONOMERO DE VIDRO Ionomero de vidro; liquido; para restauracoes com adesao ao esmalte e a dentina; frasco 8 ml	9,5900	1.918,00

Lote: 0134 - IONOMERO DE VIDRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
134	200	FR	000017138	IONOMERO DE VIDRO Ionomero de vidro; po cimento para forramento de cavidades e selamentos de fissuras; frasco com 10g;	36,5000	7.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 005/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

contendo dados de identificação; procedência; nº de lote; validade e nº de registro no ministério da saúde.

Lote: 0135 - KIT

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
135	30	KI	000017108	KIT Kit Resina Macia para Reembasamento Denso, contendo: 40g de resina, 40mL de líquido, 8mL de Glaze e 2 copos medidores	105,5000	3.165,00

Lote: 0136 - KIT

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
136	30	KI	000017108	KIT Kit de Pontas Diamantadas Para Acabamento Fino contendo 7 unidades + broqueiro	53,7000	1.611,00

Lote: 0137 - KITS DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
137	15	UN	000017155	KITS DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO Posicionador filme radiográfico, autoclavável, conjunto para radiografia periapical, aplicação odontologia, uso infantil, com 4 indicadores cada kit.	56,7500	851,25

Lote: 0147 - MACRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
147	5	UN	000017881	MACRO Macro Modelo escovação com arcada superior, arcada inferior e articulador metálico flexível, permite posicionar na oclusão tipo I, II e III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária e uso de fio dental. Tamanho: 8x 8x10 cm (+/- 2cm).	234,0000	1.170,00

Lote: 0153 - PASTA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
153	15	UN	000008497	PASTA Pasta para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, lauril sulfato, carbonato de, características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga com 90 g.	4,3100	64,65

Lote: 0154 - PEDRA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
154	5	UN	000017882	PEDRA Pedra de Arkansas, uso odontológico, para afiar instrumentais. Cor branca. Dimensões: comprimento 10 cm - largura 2,5 cm - altura: 1cm.	41,5000	207,50

Lote: 0155 - PEDRA POMES (PO)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
155	20	PT	000012925	PEDRA POMES (PO) Pedra pomes; para polimento e profilaxia dental, granulacao extra fina; embalado em pote com 100 gramas.	3,6500	73,00

Lote: 0159 - PONTA PARA SERINGA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
159	20	CX	000017883	PONTA PARA SERINGA Ponta para seringa de inserção de materiais viscosos, tipo curva, cor cinza, com borracha e avulsa, uso odontológico, descartável. Caixa com 20 unidades.	71,1400	1.422,80

Lote: 0160 - PORTA AMALGAMA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
160	15	UN	000016621	PORTA AMALGAMA Porta amálgama, desmontável, em material plástico, autoclavável.	10,8500	162,75

Lote: 0164 - RESINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
164	100	TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes 15 unid fgm 36 anteriores e posteriores, partículas inorgânicas- cor B2 - Ex;Z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade.	31,3500	3.135,00

Lote: 0165 - RESINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
165	100	TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas - cor A1 - seringa c/ 4g 15 unid Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade.	31,3500	3.135,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 006/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Lote: 0166 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
166	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas - cor A2 - seringa c/ 4g Ex;z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade.	31,3500	3.135,00

Lote: 0167 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
167	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas - cor B1 - Ex;Z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade.	37,2000	3.720,00

Lote: 0168 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
168	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas - cor C2 - seringa c/ 4g Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Ex;Z100	31,3500	3.135,00

Lote: 0169 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
169	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas- cor A3 - seringa c/ 4g Ex;Z100 Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade.	31,3500	3.135,00

Lote: 0170 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
170	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas- cor A3/5 - seringa c/ 4g Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Ex;Z100	31,3500	3.135,00

Lote: 0171 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
171	100 TB	000016041	RESINA Resina fotopolimerizavel, alta densidade para dentes anteriores e posteriores, partículas inorgânicas- cor B3 - seringa c/ 4g Resina micro-híbrida para restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Ex; Z100	31,3500	3.135,00

Lote: 0172 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
172	100 PC	000017884	RESINA Resina 66 pó	30,1500	3.015,00

Lote: 0173 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
173	100 PC	000017884	RESINA Resina líquida acrílica	20,3500	2.035,00

Lote: 0174 - RESINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
174	100 PC	000017884	RESINA Resina rosa pó	10,9000	1.090,00

Lote: 0178 - SELANTE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
178	30 CX	000017878	SELANTE Selante para fossulas e fissuras; fotopolimerizavel; para luz visível, com fluor; contendo 02 tubos de selante com 5 gramas, 20 pontas dental gel com 2.5 ml; 01 bloco para mistura, 05 agulhas descartáveis, acondicionado em caixa.	153,0000	4.590,00

Lote: 0184 - SUGADOR DESCARTAVEL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
184	100 PC	000008626	SUGADOR DESCARTAVEL CIRURGICO INDUSBELLO CX C/20	18,7500	1.875,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 007/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Dimensões Altura: 1,00 Centímetro Largura: 1,00 Centímetro,  
Profundidade: 1,00 Centímetro, Peso: 150,00 Gramas

Lote: 0190 - TRICRESOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
190	30	FR	000017879	TRICRESOL	4,1900	125,70

Lote: 0191 - VERNIZ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
191	30	FR	000017880	VERNIZ Verniz cavitário embalado em frasco de 10 ml	10,2900	308,70
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>118.215,47</b>

**Fornecedor Adjudicado: F V P COELHO ME**

Lote: 0001 - ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA DESCARTAVEL COR NATURAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20	PC	000003038	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA DESCARTAVEL COR NATURAL espátula de madeira descartavel; formato convencional; extremidades arredondadas; medindo aprox. 1,5cm de largura; 13,5cm de comprimento; 2mm de espessura; pacote com 100 unid	4,7000	94,00

Lote: 0002 - ABRIDOR DE BOCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	10	UN	000017863	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	176,0000	1.760,00

Lote: 0008 - ALAVANCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	3	UN	000017487	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO APEXO, EM AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 301, AUTOCLAVÁVEL	19,8800	59,64

Lote: 0009 - ALAVANCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
9	3	UN	000017487	ALAVANCA odontológica, tipo bandeirinha direita e esquerda, em aço inoxidável , autoclavável	67,1300	201,39

Lote: 0010 - ALCOOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
10	1.000	L	000008426	ALCOOL Álcool 70% Líquido - Álcool Etilico Hidratado 70% Incolor, com cheiro característico, destinado a Desinfecção de Superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000ml, que permita a visualização interna do líquido, lacrado, embalagem plástica contendo dados de rotulagem. Deve atender a RDC 185 DE 22/10/2001.	5,4500	5.450,00

Lote: 0012 - ALGODÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	400	PC	000012160	ALGODÃO Algodão hidrófilo em roletes - pacote com 100 Unid	2,7400	1.096,00

Lote: 0013 - ALVELOTOMO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	5	UN	000017866	ALVELOTOMO PONTA LUER CURVO, EM AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULADO, AUTOCLAVÁVEL.	72,0000	360,00

Lote: 0014 - ALVEOLEX CURATIVO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	50	UN	000008610	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR 10G	17,5500	877,50

Lote: 0022 - APLICADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
22	20	CX	000017865	APLICADOR odontológico, tipo haste fixa, reutilizável, para aplicação de hidróxido de cálcio na cavidade/material forrador dentário, em aço inoxidável.	7,4900	149,80

Lote: 0023 - AVENTAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	400	UN	000011067	AVENTAL cirurgico descartável, cor branca manga longa com 55cm de comprimento e lastex no punho: em não tecido 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, gramatura 30g, amarelos na cintura e no pescoço.	4,0300	1.612,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 008/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Lote: 0024 - BABADOR DESCARTÁVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	50	UN	000016607	BABADOR DESCARTÁVEL papel absorvente branco, entre 33 cm e 48 cm, 02 camadas de papel e 01 plástico. Pacote com 100 unidades	14,1000	705,00

Lote: 0025 - BANDEJA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	50	UN	000012401	BANDEJA para clínica - 22x9x1,5cm	26,0000	1.300,00

Lote: 0027 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
27	10	UN	000017722	<p>BROCA Broca para uso odontologico; diamantada para preparo cavitário número 1035, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável</p> <p>Broca para uso odontologico; diamantada para preparo cavitario numero 1045; conica dupla (carretel); em aço inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em encaixes conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude</p> <p>Broca para uso odontologico; diamantada carretel; para preparo cavitario numero 1047; em aço inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao esem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude.</p> <p>Broca para uso odontologico; diamantada para preparo cavitário número 3195, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável; -</p> <p>Broca para uso odontologico; diamantada tronco conica numero 2134; em aço inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude</p>	1,9300	19,30

Lote: 0028 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
28	10	UN	000017722	BROCA Diamantada alta rotação n.1011 ISO(009), em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	1,9300	19,30

Lote: 0030 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	10	UN	000017722	BROCA diamantada tronco conica numero 2134; em aço inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude	1,9300	19,30

Lote: 0032 - BROCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 009/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

32 10 UN 000017722 BROCA para uso odontologico; carbide conica ; auta rotacao; fissurada nº 702; haste longa; 25 mm. - 7,7900 77,90

Lote: 0033 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; carbide conica; auta rotacao; fissurada nº 703; haste longa; 25 mm.	7,7900	77,90

Lote: 0035 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada carretel; para preparo cavitario numero 1047; em aco inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aco inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao esem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude.	1,9300	19,30

Lote: 0036 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
36	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada esferica; hl 1011; em aco inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aco inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos; sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero de registro no ministerio da saude	1,9300	19,30

Lote: 0037 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
37	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada esferica; hl 1015; em aco inoxidavel; para preparo cavitario; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aco inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves do calor seco; umido ou por agentes quimicos sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendoexternamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero do registro no ministerio da saude	1,9300	19,30

Lote: 0038 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
38	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada nº 2135 para acabamento em restauracoes de resina composta, ponta com granulacoes finas e extra finas, uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotacao sem sinais de oxidacao e sem rebarbas esterilizavel	1,9300	19,30

Lote: 0039 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
39	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada número 1112 para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sianis de oxidçãõ e sem rebarbas	1,9300	19,30

Lote: 0040 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	10 UN	000017722	BROCA para uso odontologico; diamantada para preparo cavitario numero 1045; conica dupla (carretel); em aco inoxidavel; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aco inoxidavel; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves de calor umido; seco ou por agentes	1,9300	19,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 010/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em encaixes conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; número de lote e número de registro no ministério da saúde

Lote: 0041 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
41	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1064; cônica plana; em aço inoxidável; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; número de lote e número de registro no ministério da saúde	1,9300	19,30

Lote: 0042 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
42	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 4217; em aço inoxidável; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; número de lote e número de registro no ministério da saúde.	1,9300	19,30

Lote: 0043 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
43	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável	1,9300	19,30

Lote: 0044 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
44	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1061, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável -	1,9300	19,30

Lote: 0045 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
45	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1095, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável -	1,9300	19,30

Lote: 0046 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
46	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1343, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável; -	1,9300	19,30

Lote: 0047 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
47	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 2214, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável	1,9300	19,30

Lote: 0048 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
48	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 3195, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes,	1,9300	19,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 011/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável; -

Lote: 0049 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
49	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada tronco conica 2136; em aço inoxidável; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves do calor seco; umido ou por agentes quimicos sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero do registro no ministerio da saude	1,9300	19,30

Lote: 0050 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
50	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada; cilíndrica; para preparo cavitário número 1090; em aço inoxidável; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptavel as diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizavel atraves do calor seco; umido ou por agentes quimicos sem sofrer oxidacao; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero do registro no ministerio da saude	1,9300	19,30

Lote: 0051 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
51	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada; cilíndrica; para preparo cavitário número 1093, em aço inoxidável, ponta com granulacoes uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável; -	1,9300	19,30

Lote: 0052 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
52	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada; para alta rotacao; conica arredondada; numero 1033; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontologicos; passivel de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente. -	1,9300	19,30

Lote: 0053 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
53	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; diamantada; tronco conica de ponta inativa nº 3081; em aço inoxidável; ponta com granulacoes uniformes; encaixe em aço inoxidável adaptavel a diferentes canetas de alta rotacao; sem sinais de oxidacao e sem rebarbas; - esterilizaveis atraves de calor umido; seco ou por agentes quimicos sem sofrer oxidacao; embaladas individualmente e acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto trazendo externamente os dados de identificacao; procedencia; numero de lote e numero	1,9300	19,30

Lote: 0054 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
54	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; em aço inoxidável; de acabamento fino fg; diamantada conica (dourada) 3118 f; para auta rotacao. -	1,9300	19,30

Lote: 0055 - BROCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
55	10 UN	000017722	BROCA para uso odontológico; em aço inoxidável; diamantada esferica nº 1015; para auta rotacao.	1,9300	19,30

Lote: 0060 - BRUNIDOR

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
60	50 UN	000013489	BRUNIDOR INFANTIL 01	11,6000	580,00

Lote: 0061 - BRUNIDOR

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
61	30 UN	000013489	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO N.29, EM AÇO INOXIDÁVEL PARA	11,6000	348,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 012/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

## ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA

Lote: 0062 - CABO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
62	10	UN	000010876	CABO de bisturi odontológico n.3, em aço inoxidável, comprimento 17cm.	7,4900	74,90

Lote: 0063 - CABO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
63	20	UN	000010876	CABO rosqueável para espelho clínico bucal n.4, em aço inoxidável, autoclavável.	9,3000	186,00

Lote: 0069 - CARIESTOP

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
69	10	UN	000017869	CARIESTOP 30%	13,7000	137,00

Lote: 0070 - CARPULER DE ACO (SERINGA)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
70	8	UN	000008685	CARPULER DE ACO (SERINGA) Seringa Carpulle, uso odontológico, em aço inoxidável, autoclavável, capacidade de 1,8ml, aplicação refluxo tradicional, retrocarga.	37,3000	298,40

Lote: 0072 - CERA Nº 7

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
72	50	CX	000013031	CERA Nº 7 com 18 unidades Rosa	23,4000	1.170,00

Lote: 0075 - COLGADURA INDIVIDUAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
75	10	UN	000004825	COLGADURA INDIVIDUAL (GRAMPO) UNITÁRIA PARA RADIOGRAFIAS, EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO 5MM, LARGURA 1MM.	4,4600	44,60

Lote: 0076 - COLHER DE DENTINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
76	10	UN	000017490	COLHER DE DENTINA (cureta) n. 11 1/2, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	6,0200	60,20

Lote: 0077 - COLHER DE DENTINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
77	10	UN	000017490	COLHER DE DENTINA (cureta) n.18, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo	6,0200	60,20

Lote: 0078 - COLHER DE DENTINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
78	10	UN	000017490	COLHER DE DENTINA (cureta) n.20, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	6,0200	60,20

Lote: 0079 - COLHER DE DENTINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
79	10	UN	000017490	COLHER DE DENTINA cureta) n.14, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	6,0200	60,20

Lote: 0080 - COMPRESSA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
80	50	PC	000008659	COMPRESSA de gaze hidrofílica; confeccionada com 100% algodão; 9 fios; 8 camadas; 5 dobras; dimensão 7,5cm x 7,5cm; alvejado; inodoro; insípido; isenta de amido; alvejante óptico; pacote com 500 unidades	18,0600	903,00

Lote: 0081 - CONDENSADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
81	5	UN	000008644	CONDENSADOR de Hollenback n.6, em aço inoxidável, autoclavável	6,0200	30,10

Lote: 0082 - CONDENSADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
82	5	UN	000008644	CONDENSADOR duplo ward n.3, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	6,2700	31,35

Lote: 0083 - CREME DENTAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
83	500	UN	000017166	CREME DENTAL Concentração máxima de 500 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de	2,7500	1.375,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 013/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados;  
acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa)  
gramas; conter o prazo de validade.

Lote: 0084 - CUBA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
84	10 UN	000017885	CUBA Cuba de borracha para alginato - odontológica	5,2900	52,90

Lote: 0085 - CUNHA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
85	10 UN	000017870	CUNHA de madeira sortida cx 100und	11,2800	112,80

Lote: 0086 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
86	10 UN	000008635	CURETAS Gracey modelo 11-12, em aço inoxidável, aplicação odontológica.	9,5900	95,90

Lote: 0087 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
87	10 UN	000008635	CURETAS Gracey modelo 13-14, tamanho mini five, em aço inoxidável, aplicação odontológica	9,5900	95,90

Lote: 0088 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
88	10 UN	000008635	CURETAS Gracey modelo 3-4, em aço inoxidável, aplicação odontológica	9,5980	95,98

Lote: 0089 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
89	10 UN	000008635	CURETAS Gracey modelo 5-6, tamanho mini five, em aço inoxidável, aplicação odontológica	9,5900	95,90

Lote: 0090 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
90	10 UN	000008635	CURETAS Gracey modelo 7-8, tamanho mini five, em aço inoxidável, aplicação odontológica	9,5900	95,90

Lote: 0091 - CURETAS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
91	10 UN	000008635	CURETAS de Molt Reta, em aço inoxidável, dupla face, comprimento 18cm.	16,6900	166,90

Lote: 0092 - DETERGENTE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
92	50 UN	000017838	DETERGENTE enzimatico; para remocao de residuo organicos e minerais aderidos nas superficies e reducao de carga microbiana; frasco com 1000ml; na data da entrega com no minimo 2/3 do prazo total de validade. -	22,4000	1.120,00

Lote: 0095 - ESCOVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
95	400 UN	000016199	ESCOVA Dental adulto: cabeça pequena e arredondada; cerdas firmes e macias; acondicionadas individualmente em caixa plástica de PVC, com abertura vertical e encaixe; embaladas em pacotes com 50 (cinquenta) escovas.	47,5000	19.000,00

Lote: 0096 - ESCOVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
96	200 UN	000016199	ESCOVA Dental infantil: cabeça pequena e arredondada; cerdas firmes e macias; acondicionadas individualmente em caixa plástica de PVC, com abertura vertical e encaixe; embaladas em pacotes com 50 (cinquenta) escovas.	42,0000	8.400,00

Lote: 0097 - ESCOVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
97	15 UN	000016199	ESCOVA de aço para limpeza de brocas, em aço, uso manual, corpo plástico e capa protetora retrátil	7,7200	115,80

Lote: 0098 - ESCOVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
98	25 UN	000016199	ESCOVA de robson. Preta plana utilizada para profilaxia dental, tamanho aproximado de 2cm. -	1,5400	38,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 014/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Lote: 0099 - ESCULPIDOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
99	10	UN	000017889	ESCULPIDOR Esculpidor lecron 5	7,9900	79,90

Lote: 0100 - ESPATULA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
100	10	UN	000017886	ESPATULA Espatula 7 Dupla Odontologia E Prótese Aço Inox P/cera	8,0600	80,60

Lote: 0103 - ESPATULA AÇO INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
103	10	UN	000014054	ESPATULA AÇO INOX de inserção (calcador), referência 1, em aço inoxidável, formato duplo com pontas anguladas, para inserção de cimento.	9,4800	94,80

Lote: 0104 - ESPATULA AÇO INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
104	10	UN	000014054	ESPATULA AÇO INOX de manipulação n.24, em aço inoxidável, autoclavável, 17cm.	8,0600	80,60

Lote: 0105 - ESPATULA AÇO INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
105	10	UN	000014054	ESPATULA AÇO INOX odontológica para inserção de resina n.2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável e titânio, 17cm	9,4800	94,80

Lote: 0106 - ESPATULA AÇO INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
106	10	UN	000014054	ESPATULA AÇO INOX tipo Hollenback nº 3s, em aço inoxidável, autoclavável	6,0200	60,20

Lote: 0107 - ESPELHO BUCAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
107	50	UN	000005260	ESPELHO BUCAL n.4, plano, em aço inoxidável e espelho, encaixe universal, comprimento cabo padrão, autoclavável	6,2600	313,00

Lote: 0110 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
110	10	CX	000008614	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA em comprimidos, caixa com 100 unidades	10,1700	101,70

Lote: 0112 - FIO DE SUTURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
112	100	CX	000008623	FIO DE SUTURA de nylon; monofilamento; nº 3-0; preto; 45cm de comprimento; agulha 3/8 triangular de 20mm; caixa com 24 unidades; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica	35,4900	3.549,00

Lote: 0114 - FITA MATRIZ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
114	100	UN	000008612	FITA MATRIZ odontológica, em aço inoxidável, descartável, 0,05x5mmx50cm	1,4500	145,00

Lote: 0115 - FITA MATRIZ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
115	100	UN	000008612	FITA MATRIZ odontológica, em aço inoxidável, descartável, 0,05x7mmx50cm	1,4500	145,00

Lote: 0116 - FIXADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
116	10	UN	000016615	FIXADOR PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO	11,1400	111,40

Lote: 0118 - FORCEPS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
118	10	UN	000008634	FORCEPS odontológico n.150, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes superiores, autoclavável.	86,7300	867,30

Lote: 0119 - FORCEPS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
119	10	UN	000008634	FORCEPS odontológico n.151, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 015/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

Lote: 0120 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.16, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30

Lote: 0121 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
121	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.17, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30

Lote: 0122 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
122	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.18 L, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30

Lote: 0123 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
123	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.18 R, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável.	86,7300	867,30

Lote: 0124 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
124	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.23, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30

Lote: 0125 - FORCEPS

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
125	10 UN	000008634	FORCEPS odontológico n.69, adulto, em aço inoxidável, características adicionais pré-molares, incisivos e raízes inferiores, autoclavável	86,7300	867,30

Lote: 0127 - GESSO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
127	30 PC	000017873	GESSO pedra embalagem 1kg	7,1500	214,50

Lote: 0128 - GESSO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
128	30 PC	000017873	GESSO tipo 4 embalagem 1kg	10,2000	306,00

Lote: 0131 - HIPOCLORITO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
131	30 L	000010597	HIPOCLORITO Hipoclorito de sódio a 1%, solução (Solução de Milton). Bactericida indicado para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetante. Frasco com 1000ml.	5,5500	166,50

Lote: 0132 - IONOMERO DE VIDRO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
132	200 FR	000017138	IONOMERO DE VIDRO Ionomero de vidro; cimento em po para restauracoes de cavidades; com adesao ao esmalte e a dentina por uniao quimica; frasco com 10 gramas.	10,4600	2.092,00

Lote: 0138 - LAMINA DE BISTURI N 12

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
138	10 CX	000005047	LAMINA DE BISTURI N 12 Lâmina de bisturi nº12C - caixa Aço Carbono c/100un	45,3000	453,00

Lote: 0139 - LAMINA DE BISTURI N 15

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
139	10 UN	000003139	LAMINA DE BISTURI N 15 Lâmina de bisturi nº15 - cxs11 Aço Carbono c/100un	45,3000	453,00

Lote: 0140 - LAMPARINA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
140	2 UN	000017888	LAMPARINA Lamparina uso odontológico 40 ml, em aço inoxidável, tipo combustível álcool, com tampa, intensidade da chama ajustável	31,4500	62,90

Lote: 0141 - LIXA DE AÇO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
141	15 PC	000017874	LIXA DE AÇO Lixa de aço 6,0mm - pacote c/12 UNID	5,1900	77,85

Lote: 0142 - LIXA DE AÇO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 016/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

142 15 PC 000017874 LIXA DE AÇO Lixa de aço de 4,0mm - pacote c/ 12 UNID 4,8700 73,05  
Lote: 0143 - LUVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
143	80 UN	000012623	LUVA Luvas procedimentos látex tamanho G, não estéril, de acordo com NBR 13392, cx 100un	115,0000	9.200,00

Lote: 0144 - LUVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
144	80 UN	000012623	LUVA Luvas procedimentos látex tamanho M, não estéril, de acordo com NBR 13392, cx 100uni	115,0000	9.200,00

Lote: 0145 - LUVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
145	80 UN	000012623	LUVA Luvas procedimentos látex tamanho P, não estéril, de acordo com NBR 13392, cx 100un	115,0000	9.200,00

Lote: 0146 - LUVA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
146	80 UN	000012623	LUVA procedimentos látex tamanho PP, não estéril, de acordo com NBR 13392, cx 100un	115,0000	9.200,00

Lote: 0148 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
148	150 PC	000003092	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Mascara cirurgica descartavel; com elastico; para uso odontologico; com fixacao atraves de elastico; nao esterivel; caixa com 50 unidades.	29,9100	4.486,50

Lote: 0149 - OCULOS DE PROTEÇÃO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
149	30 UN	000013015	OCULOS DE PROTEÇÃO Óculos de Proteção Individual, Material Armação Polipropileno, Material Lente Policarbonato, Tipo Lente não Embaçante, Infradura Extra Anti-Risco, Modelo Lentes Sobreposição (P/ ser usado sobre óculos graduados, Incolor, Proteção contra Raios Ultravioleta. Especificações Técnicas Mínimas Adicionais: Óculos de Sobreposição a óculos de Gau Convencionais, Proteção Contra-Impactos, Construção em Policarbonato, Hastes Ajustáveis,, Lentes sem Emendas, com Proteções Laterais Embutidas, Tratamento Anti-Risco, Anti-Embaçante, Anti-Ataque Químico com Certificado de Aprovação (C.A), Emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE).	5,4000	162,00

Lote: 0150 - OLEO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
150	20 UN	000013343	OLEO Oleo mineral em spray; para lubrificacao de canetas de alta e baixa rotacao; com baixa viscosidade; acompanhado de bicos aplicadores; frasco com 200 ml; com dados de identificacao, procedencia, data de validade, nº de lote e nº do registro no ministerio da saude.	22,9000	458,00

Lote: 0151 - OXIDO DE ZINCO 50G

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
151	100 VI	000010614	OXIDO DE ZINCO 50G Oxido de zinco; em po, branco amarelado, leve, inodoro, insipido e isento de particulas asperas, frasco com 50 gramas	4,2900	429,00

Lote: 0152 - PAPEL TOALHA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
152	200 PC	000008652	PAPEL TOALHA Papel toalha; branco, pacote com 2 rolos de 55 folhas, med. 20cm x 22cm, folha simples picotada	10,7500	2.150,00

Lote: 0156 - PINÇA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
156	5 UN	000008673	PINÇA Pinça metálica clinica universal para uso odontológico. Material em aço inoxidável, tamanho aproximado de 17, referência 317, esterilidade autoclavável.	9,4800	47,40

Lote: 0157 - PINÇA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
157	5 UN	000008673	PINÇA Pinça metálica perfuradora de Ainsworth de lençol de borracha, uso odontológico. Material aço inoxidável, tipo alicate. Aplicação em	101,3700	506,85

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 017/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

isolamento absoluto de restaurações odontológicas; características adicionais com 6 diâmetros de perfuração.

Lote: 0158 - PLACA DE VIDRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
158	25	UN	000010615	PLACA DE VIDRO Placa de vidro de uso odontológico. Comprimento 15cm, largura 8cm, espessura 2 cm, transparente, aplicação uso odontológico	36,3000	907,50

Lote: 0161 - PORTA MATRIZ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
161	15	UN	000008910	PORTA MATRIZ Porta matriz inox para uso odontológico - material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto/infantil, tipo circular, ivory nº 8.	27,5700	413,55

Lote: 0162 - POTE DAPPEN

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
162	10	UN	000017876	POTE DAPPEN Pote Dappenvidro para uso odontológico - pote odontológico, formato cilíndrico, transparente, com 2 cavidades, tipo dappen, tamanho 4 x 4 cm	3,2200	32,20

Lote: 0163 - PROPOLIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
163	20	UN	000017875	PROPOLIS Propolis; em pasta; para tratamento de alveolite; com acao anti septica; anestésica; regenerativa dos tecidos; proporcionando protecao da ferida cirurgica; embalagem com no maximo 20g; com dados de identificacao; procedencia; 143nº lote e registro no ms	17,5900	351,80

Lote: 0175 - RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQUIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
175	100	UN	000005313	RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQUIDO Restaurador provisório para uso odontológico; cimento composto por eugenol líquido 99,5% e ácido acético 0,5%; frasco com aproximadamente 15 ml; contendo dados de identificação; procedencia; numero de lote; validade e nº registro no ministerio da saude	8,3900	839,00

Lote: 0176 - REVELADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
176	30	UN	000016626	REVELADOR PARA PELICULA COM 475 ML SOLUCAO	11,1400	334,20

Lote: 0177 - SACO PLASTICO LIXO 15LTS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
177	200	UN	000012528	SACO PLASTICO LIXO 15LTS Saco plastico; para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; 39cm largura x 58cm comprimento; branco leitoso; com simbolo de residuo infectante; classe ii; tipo a; com capacidade de 15 litros; com lacre; o material devera estar em conformidade; - de 15 litros, com lacre; o material devera estar em conformidade com as normas nbs 9191/2008 e 7500/2013 e alteracoes posteriores	0,5000	100,00

Lote: 0179 - SOLUÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
179	50	FR	000017877	SOLUÇÃO Solucao desinfetante; esterilizante de alto nivel; para artigos criticos; frasco com 1000ml; contendo acido peracetico 0,2%; para limpeza; desinfeccao e esterilizacao de artigos e desinfeccao de superficies fixas; o produto devera ser para uso diluido; - comprovado eficacia esporicida; microbactericida; bactericida e fungicida; conforme laudos microbiologicos de laboratorios reblans/anvisa; laudo de irritabilidade cutanea e ocular; embalagem contendo dados de identificacao; lote; validade minima de 2 anos; a partir da data da entrega e atender demais normas vigentes e pertinentes ao produto; como as rdc's 35/2010 e 31/2011	9,3600	468,00

Lote: 0180 - SOLUÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
180	50	FR	000017877	SOLUÇÃO Solucao de clorexidina concentracao de 2% degermante, forma farmaceutica solucao aquoso e excipientes, frasco 1000 ml	16,6900	834,50

Lote: 0181 - SONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 018/018

Processo Nº 000052 / 2021

Pregão Presencial Nº 0012

181 5 UN 000016928 SONDA Sonda exploradora de uso odontológico nº 3, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável 6,6400 33,20

Lote: 0182 - SONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
182	5	UN	000016928	SONDA Sonda exploradora n. 47, em aço inoxidável, cabo maciço, autoclavável.	6,6400	33,20

Lote: 0183 - SORO FISIOLÓGICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
183	100	FR	000013487	SORO FISIOLÓGICO Soro fisiologico solucao aquosa de cloreto de sodio a 0,9% e agua deionizada. Indicacao: enxaguar lente de contato gelatinosa, inalacao e uso externo em geral; frasco com 30 ml.	2,7300	273,00

Lote: 0185 - TACA DE BORRACHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
185	5	UN	000008633	TACA DE BORRACHA Taça de borracha odontologica; para profilaxia; embalagem com 1 unidade; medida 1,5 cmx0,5cm.	1,2500	6,25

Lote: 0186 - TIRAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
186	30	CX	000008629	TIRAS Tira abrasiva; em aco carbono mono face 4 mm; com 12 unidades.	4,8700	146,10

Lote: 0187 - TIRAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
187	30	CX	000008629	TIRAS Tira abrasiva; em aco carbono monoface 6 mm; com 12 unidades	5,2000	156,00

Lote: 0188 - TIRAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
188	20	CX	000008629	TIRAS Tiras para uso odontologico; em poliester para restauracoes com resina, medindo aproximadamente 100x10x0,05mm, caixa com 50 unidades	1,2700	25,40

Lote: 0189 - TOUCA DESCART PCT/100

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
189	50	PC	000012455	TOUCA DESCART PCT/100 Touca; cirurgica descartavel; 100% polipropileno; cor branca; com elastico em todo perimetro da touca; para protecao individual; gramatura 30; tamanho 19"; 45 cm x 50 cm; hipoalergica e atoxica; pacote com 100 unidades	16,8000	840,00

**Total do Fornecedor 115.716,81****Total Adjudicado 233.932,28**

**Termo de Homologação - Processo Nº 000052 / 2021**  
**Pregão Presencial Nº 0012**  
**18 de Fevereiro de 2021**

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ JACOMEL JUNIOR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**